
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 10 stycznia 2024 r. skargę na działania Wójta Gminy Warlubie uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi Skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB265AA3-9E58-498B-9BCC-34EE0F39C180. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 28.02.2024 r. do Rady Gminy Warlubie wpłynęła skarga na działania Wójta Gminy Warlubie 
dotycząca niezgodnego z ustawą sposobu zawiadamiania mieszkańców o zmianie wysokości stawek za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dnia 21.03.2024 r. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie podczas swego 
posiedzenia ustaliła, że  omawiana sprawa jest złożona i jej odpowiednie rozpatrzenie wymaga czasu. Poza 
tym terminarz wyborczy w 2024 r. może uniemożliwić załatwienie sprawy w tej kadencji. Dlatego   
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, a co za tym idzie Rada Gminy Warlubie, nie ma możliwości 
rozpatrzenia skargi w ustawowym czasie. Wobec powyższego wydłużono termin załatwienia sprawy do 
3 miesięcy. 

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy Warlubie o pisemne wyjaśnienie tej sprawy. 

Dnia 14.05.2024 r. do Rady Gminy Warlubie wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Warlubie w tej sprawie. 

Dnia 20.05.2024 r. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie podczas swego 
posiedzenia ustaliła, co następuje: 

- doręczenie zobowiązanym zawiadomienia o zmianie wysokości stawek za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, dokonywane było wraz z indywidualnym potwierdzeniem odbioru pisma, na którym 
znajdowały się dane właściciela, 

- w zawiadomieniu o zmianie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podana była 
informacja o wysokości stawki danej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wraz 
z informacjami zawartymi w deklaracji służyła do obliczenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

- prawidłowość wzoru zawiadomienia potwierdzona została przez radców prawnych zatrudnionych 
w Urzędzie Gminy Warlubie, 

- pracownik Urzędu Gminy Warlubie, w którego zakresie leży gospodarka odpadami komunalnymi 
deklaruje, że brał odział w szkoleniu z ww zakresu zagadnień, w trakcie którego zaprezentował wzór 
zawiadomienia i nie otrzymał do niego żadnych uwag. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie uznała skargę na 
działania Wójta Gminy Warlubie, dotyczącą niezgodnego z ustawą sposobu zawiadamiania mieszkańców 
o zmianie wysokości stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi za bezzasadną i zarekomendowała 
podjąć uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB265AA3-9E58-498B-9BCC-34EE0F39C180. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


